
2020 年 7 月 14 日 

お客さま各位 

ザ・プリンス パークタワー東京 

 

スパ＆フィットネスの営業再開のお知らせ 

 

先般、みなと保健所にレジオネラ属菌が原因による体調不良の申し出があり、その方が当ホテ

ル内のスパ＆フィットネスの浴室エリア（男性用）をご利用いただいたお客さまであることが判明した

ため、6 月 20 日から当該施設の営業を休止しております。その後、同保健所による検査を行った

結果、当該施設から公衆浴場法施行条例に規定されている基準値を上回るレジオネラ属菌が検

出されました。 

 当該施設については、同保健所の指導のもと、営業休止を継続しながら、専門業者の清掃等に

よる感染源の除去・増殖防止策に取り組んでまいりましたが、今般、同保健所による再検査の結

果、レジオネラ属菌が検出されないことが確認でき、安全にお客さまをお迎えできる体制が整いま

したので、7 月 15 日より営業を再開させていただきます。 

ご利用いただきましたお客さまをはじめ、関係の皆さまには多大なご迷惑をおかけいたしました

ことを深くお詫び申しあげます。 

今後は、今回原因となったシャワーヘッド及びホースについては取り外したうえで、年 4 回消毒洗

浄をしてまいります。また、日常清掃及び定期清掃の頻度を上げると共に管理体制の強化を図り

再発防止に取り組んでまいります。 

 

【本件に関する連絡先】 

 ザ・プリンス パークタワー東京 「スパ＆フィットネス」 

 電話番号 03-5400-1150 

 受付時間 9：00A.M.～5：00P.M.（全日） 

以上 


